pardinam nomine Pastoriza2018 que2019 est in territorio de billa2020 que2021 dicitur2022 

Aibari2023, presidente2024 in ea sub mea2025 manu2026 senior Scemeno2027 Fortungones2028. 

2001 F: VI. 
2002 F: Pastoriza. 
2003 B: rúbrica en tinta roja. CD: crismón y carece de rúbrica. E: carece de rúbrica. 
2004 E: quotidie. 
2005 DE: attendere. 
2006 DE: contempnere. 
2007 E: quia. 
2008 E: villicus. 
2009 D: ammoti. 
2010 CD: uillicatione. E: villicatione. 
2011 C: “Ob hoc igitur, ego Ranimirus, gratia Dei rex, una”, ilegible. 
2012 D: Hermisenda. 
2013 E: vel. 
2014 E: Ioannis. 
2015 E: caenobio. 
2016 C: “animarum nostrarum, in Sancti Iohannis cenobio, et sic”, ilegible. 
2017 E: caenobio. 
2018 C: Pastoriça. D: Pasturiça. 
2019 B: “e” caudada. E: quae. 
2020 DE: villa. 
2021 B: “e” caudada. E: quae. 
2022 C: “in territorio de billa que dicitur”, ilegible. 
2023 D: Aybare. 
2024 E: praesidente. 
2025 E: meam. 
2026 CE: manum. 
2027 C: Cemeno. 
2028 C: Fortuçones. E: Fortuçones. 
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[Et sic concedo]2029 illam inienuam2030, sicuti mea fuit cum omni te[rmino suo, id est]2031 

cum terris, aquis2032, pascuis, padulibus \atque/ cum omni integritate2033 et prestatione2034 

loci ipsius. 

Quod si quis contra hanc meam scripturam uenerit2035 et disrumpere2036 eam 

uoluerit2037, aut frater uel2038 filius uel2039 nepos aut aliquis ex gente nostra abstraere2040 

uoluerit2041 de Sancto Iohanne2042, sit anatematiçatus2043, et cum Datan2044 et Iuda2045 

traditore abeat2046 portionem2047, in secula2048 seculorum2049, Amen. 

Facta carta donationis uel2050 confirmationis sub era2051 T. LXXX. IIII 2052., in 

Sancti Iohannis2053 cenobio2054, presidente2055 ego Ranimirus, gratia Dei rex, in Aragone 

et2056 Suprarbi et in Ripacorza2057. 

2029 B: prácticAmente ilegible por mancha de humedad. F: “Et sic concedo”, omite. 
2030 CDE: ingenuam. 
2031 B: prácticAmente ilegible por mancha de humedad. E: sustituye “id est” por “libere”. F: “termino suo id 
est”, omite. 
2032 E: invierte el orden de “terris” y “ aquis” quedando de la siguiente manera: “aquis, terris”. 
2033 F: omite las letras “egrita” de integritate. 
2034 E: praestatione. 
2035 EF: venerit. 
2036 E: disrrumpere. 
2037 EF: voluerit. 
2038 EF: vel. 
2039 EF: vel. 
2040 CDE: abstrahere. 
2041 EF: voluerit. 
2042 E: Ioanne. 
2043 C: anathematiçatus. D: anathematiçatus y añade “excomunicatus et a consorcio Chrsitianitati separatus”. 
E: anathematizatus. F: anatematizatus 
2044 D: Dathan y añade “et Abiron”. 
2045 D: Iudas. 
2046 CDE: habeat. 
2047 D: añade “in inferno”. 
2048 E: saecula. 
2049 E: saeculorum. 
2050 EF: vel. 
2051 E: aera. 
2052 C: Mª. XXXª. IIIIª. E: M. LXXX. III . 
2053 E: Ioannis. 
2054 E: caenobio. 
2055 E: praesidente. 
2056 E: añade “in”. 
2057 CE: Ripacorça y añaden “Ego Ranimirus predictus (E: praedictus), rex han cartam mee (E: meae) 
donationis confirmo et manu propria hoc signum (signo) facio. Ego Eximinus scriptor domini mei regis qui 
mandato ipsius hanc cartam scripsi (E: precede a “hanc cartam) et manu mea (signo) signaui”. D: 
independiente hasta el final del siguiente modo, “Facta carta donationis uel confirmationis in Sancti 
Iohannis cenobio. Regnante me per Dei gratia Ranimiro rege in Aragona in Suprarbi et in Ripacorça, 
episcopus domnus Garsea in Aragone, Blascho abbas in Sancto Iohanni, Iohannes abbas in Sancto 
Victoriano, senior Ennecho Lopetz in Bugili, senior Sanyo Galintz in Boltanna, senior Ennecho Xemenons de 
Gasillo in Montegluso et rege Almugdadir in Çaragoça et Almudafar in Lerida, senior Xemeno Garcietz in 
Sose, Fertun Garcietz maiordomino prefati regis Ego Ranimirus rex hanc cartam mee donationis confirmo et 
manu propria hoc signum (signo) facio. Ego Eximinus iussu domini rei regis hanc cartam scripsi et de manu 
mea hoc signum (signo) feci sub era Tª. LXXXª IIIIª.”. 
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1046, San Juan de la Peña. 49 

Jimeno, presbítero de Bernué, dona al monasterio de San Juan de la Peña todas 

sus posesiones en la citada localidad. 

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), Cartulario de San Juan de la Peña, ff. 11r-11v. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 228-229. C. 

BRAH, 9-3971, Colección Abbad y Lasierra, vol. VI, ff. 11r-11v. D. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 40, p. 76. (Según D). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 91, pp. 66-68. (Según B). 

XIIII. De abba Eximinio de Uerne2058. De abba Eximin de Berne2059. 

In Dei nomine et eius gratia. Hec2060 est scedula2061 quam feci ego Eximinio2062, 

abba de Berne, conpunctus2063 a timore Domini et recordatus paucitatem dierum meorum, 

ut2064 per interbentum2065 omnium sanctorum merear obtinere ueniam2066 omnium 

peccatorum meorum, et percipere gaudium inenarrauile2067 cum sanctis omnibus. Denique 

memini illud quod propheta in psalmo: “Uobete2068 et reddite Domino Deo uestro2069” (Ps., 

75, 12). Hac2070 concedo et offero secundum uires2071 meas in cenobio2072 Sancti 

Ihoannis2073, tam terris quam uineis2074, tam pascuis quam aquis uel2075 hedificiis2076 

2058 D: Verne. 
2059 B: “De abba Eximin de Berne”, al margen derecho del pergamino y en letra visigótica. CD: omiten. 
2060 C: haec. 
2061 C: cedula. 
2062 C: Eximino. 
2063 C: compunctus. 
2064 C: vt. 
2065 C: interuentum. 
2066 CD: veniam. 
2067 CD: inenarrabile. 
2068 C: Vouete. 
2069 CD: vestro. 
2070 C: ac. 
2071 CD: vires. 
2072 C: caenobio. 
2073 C: Ioannis. 
2074 CD: vineis. 
2075 CD: vel. 
2076 C: aedificiis. 
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cunctis que2077 abui2078 in Uerne2079 pro uolumtate2080 domini mei Ranimiri regis, cum 

omni uoce2081 et prosecutione2082 mea, in integrum, ex presenti2083 die et tempore inibi 

confirmaui2084, ut2085 a Domino post huius uite2086 curriculo, intercedente beato 

Iohannem2087 Babtista cum omnibus sanctis, corona merear accipere, Amen. At tamen in 

supradicto cenobio2088 culmine potestatis tenentem domnus Blasco, abba pater omnium 

monacorum2089 ibidem abitantium2090. 

Que2091 tamen ista scripta, si quis ex genere meo aut ex regibus uel2092 aliis 

potestatibus uel2093 quisliuet2094 homo uenerit2095 ad inrumpendam uel2096 extraendam2097 

hanc deuotionem2098 donationis mee2099, sit anatema2100 marenata insuper et cum Iuda 

traditore eternam2101 abeat2102 damnationem. 

Et hec2103 pagina fuit scripta in supradicto cenobio2104, era2105 T. LXXX. IIII, die 

UII2106 feria. 

Regnante domno2107 Ranimiro rege in Aragone et in Superarbi2108 [et in